

# KURJER WARSZAWSKI.

Piątek.  
Dnia 8 (20) Marca 1857 Roku.

N<sup>o</sup> 76.

Jutro, Śgo Benedykta Op.  
Przybyło dnia godzin 4, min: 28.



Jutro w Kościele PP. *Sakramentek*, przypada Odpust Śgo BENEDYKTA Opała Zakonodawcy. Uroczystość ta odprawiać się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU i Kazaniami.

Z Petersburga, 26 Lutego (10 Marca).—W Sobotę, 23 Lutego, w Małej Cerkwi Pałacu Zimowego, przystępowali do Komunii Świętej: NAJJASNIEJSZY CESARZ i NAJJASNIEJSZA CESARZOWA MARYA ALEXANDRÓWNA, oraz ICH CESARSKIE WYSOKOŚCIE; WIELKI XIĄŻĘ CESARZEWICZ NASTĘPCA TRONU i WIELCY XIĄŻĘTA: ALEXANDER, WŁODZIMIERZ i ALEXY ALEXANDROWICZE, MIKOŁAJ KONSTANTYNOWICZ, MIKOŁAJ MIKOŁAJEWICZ Starszy, tudzież WIELKA XIĘŻNA ALEXANDRA PIOTRÓWNA, WIELKA XIĘŻNICZKA MARYA ALEXANDRÓWNA i XIĄŻĘTA ROMANOWSCY—XIĄŻĘTA LEUCHTEMBERGSCY MIKOŁAJ i EUGENJUSZ MAXYMILJANOWICZE.

## Wiadomości z Temir-Chan Szury.

29 Stycznia (10 Lutego) JO. Głównodowodzący otrzymał od Dowodzącego wojskami w kraju nad Kaspijskim raport treści następującej:

Naib Sałatowski Hebek, zgromadziwszy około 400 jeźdźców wkroczył 1 (13) Stycznia w okolicy Temir-Chan Szury. Postawiwszy większą część swego oddziału w zasadzce na uroczysku Sary-Kamysz, wysłał on 50 ludzi dla zreknognowania twierdzy; lecz ci ostatni spostrzeżeni zostali niedaleko Temir-Chan Szury, około 9 z rana, przez ochotników Dagestańskiego Pułku Piechoty. Po wymienieniu strzałów, wyszły z twierdzy na alarm roty Apszerońskiego Pułku Piechoty, które stały uszykowane do parady Kościelnej, a czwarta secina Pułku Dagestańskiego jazdy nieregularnej z Chalimbek-Aułu i Kozacy Pułku Dońskiego Nr 41 z posterunku kozackiego Temir-Chan Szuryńskiego, poczęli ścigać rabusiów.

Ci ostatni, nie zdoławszy nic nam zrzucić i widząc, że ich spostrzeżono, ratowali się ucieczką, z zamiarem wciągnięcia naszych jeźdźców i kozaków w zasadzkę, lecz nasi dogonili ich o 20 wiorst od Temir-Chan Szury, w pobliżu Sary-Kamyszu. Major Xiążę Bagration i Starszyzna wojskowy Kuźniecowa, dowodzący Pułkiem Dagestańskim jazdy nieregularnej i Pułkiem kozaków Dońskich Nr 41, z swymi jeźdźcami, kozakami i przybyłymi mieszkańcami Erpelińskimi, Karanajewskimi i Czyrkajewskimi, atakowali górali, odparli ich i zadali tak wielką porażkę, że stojący w zasadzce oddział ratował się razem z innymi ucieczką.

Nadaremnie Naib Hebek usiłował zatrzymać swój kilkakroć od naszego silniejszy oddział; waleczni jeźdźcy, kozacy i mieszkańcy wyż wzmiankowani odpierali za każdym razem nieprzyjaciela. W skutku tego rabusie cofali się do przeprawy Miatlińskiej, lecz spostrzeżęszy idących przeciw sobie dragonów, pierzchnęli przez Sulałak wśród ognia z broni ręcznej i z dział posterunku.

Nieprzyjaciel zostawił w naszym ręku jednego jeńca, 4ch poległych i 6ciu koni zabitych z rzędem, oraz około

20 karabinów i pistoletów, a wieść niesie, że ogólna strata jego w zabitych, utonionych i ranionych, wynosi 18tu ludzi i 32 konie.

Raniono nam 3ch jeźdźców z Pułku jazdy nieregularnej i 3ch mieszkańców Czerkieskich; zabito też i raniono 9 koni.

Przez Rozporządzenia Kommissji Rządowych i Władz Oddzielnych, w Wydz: Kom: Rza: S. W. i Duchownych, mianowani: Sekretarz kl: 1ej w Wydz: Administracji Ogólnej Kom: Rza: S. W. i Duchownych, Rada Honorowy Ludwik *Wolski*, p. o. Referenta w tymże Wydziale; Pomocnik Naczelnika Rancellarji w Rządzie Guber: Radomskim, Sekretarz Gubernjalny Michał *Swirski*, p. o. Urzędnika do szczególnych poruceń przy Gubernatorze Cyw: Gub: Radomskiej; Kandydat Uniwersytetu Dorpackiego Jan *Ejsymont*, p. o. Pomocnika Naczelnika Rancellarji w Rza: Gub: Radomskim; Rachmistrz Wydz: Wojskowego w Rza: Guber: Lubelskim, Sekretarz Gubernjalny Konstanty *Sobocki*, p. o. Rachmistrza Biura Naczelnika Ptu Krasnostawskiego; Pomocnik Dzianikarza Rządu Guber: Lubelskiego Józef *Buchaczkowski*, p. o. Rachmistrza Wydziału Wojskowego w tymże Rza: Gubernjalnym; Rancellista Rza: Guber: Lubelskiego Erazm *Wierzbowski*, p. o. Dziennikarza Wydziału Administracyjnego w tymże Rza: Gubernjalnym; Rancellista Biura Naczelnika Ptu Krasnostawskiego Franciszek *Kiciński*, p. o. Pomocnika Dziennikarza w Rza: Gub: Lubelskim; Kassjer m. Chorzel w Gub: Płockiej Mateusz *Reputakowski*, p. o. Burmistrza m. Radzanowa w tejże Gubernji; Zastępca Burmistrza m. Burzyna, w Guber: Warsz: Julian *Gumiński*, p. o. Burmistrza tegoż miasta; były Pisarz Urzędu Gubernjalnego Poczтового w Lublinie Franciszek *Szczawiński*, p. o. Burmistrza m. Jarczowa w Guber: Lubelskiej; Zastępca Burmistrza m. Ciechanowa w Gub: Augustowskiej Jan *Gregorowicz*, p. o. Burmistrza tegoż miasta; Rancellista Biura Naczelnika Ptu Sieradzkiego Paweł *Satory*, p. o. Burmistrza m. Lutomirska w Gub: Warszawskiej, i Kassjer m. Piaseczna w Gub: Warszawskiej Felix *Chorzelski*, p. o. Burmistrza tegoż miasta. Przeniesieni dla dobra Służby: Burmistrz m. Mordy w Gub: Lubelskiej Piotr *Olsewski*, na p. o. Burmistrza m. Gluska w tejże Gubernji, i Burmistrz m. Gluska Ludwik *Firsiukowski*, na p. o. Burmistrza m. Mordy. — W Zarządzie Warszawskiego Wojennego Jenerał-Gubernatora, mianowani: Starszy Rancellista w Zarządzie Ober-Poliamajstra m. Warszawy Konstanty *Helner*, Adjunktem Kommissarza Policji Wykonawczej; Rancellista Józef *Wyszyński*, Adjunktem Wydziału Kontroli Służących w tymże Zarządzie.

Mianowani: Naczelnik Urzędu Poczтового w *Czestochowie*, Rada Honorowy *Koźmiński*, Naczelnikiem Gubernjalnego Urzędu Poczowego w *Radomiu*; Sekretarz Ekspedycji Druków Zarządu Okręgu Poczowego, Stanisław *Szmitkowski*, Naczelnikiem Urzędu Poczowego Pogranicznego w *Czestochowie*; Rachmistrz tegoż Zarządu Maciej *Stodolkiewicz*, Sekretarzem Ekspedycji druków; Sekretarz Urzędu Poczowego w *Lowiczu*, Antoni *Bobiński*, Rachmistrzem Zarządu; Sekretarz Urzędu Poczowego w *Piotrkowie*, Witalis *Makowski*, Sekretarzem Urzędu Poczowego w *Lowiczu*; Adjunkt tegoż Zarządu, Michał *Charlampowicz*, Sekretarzem Urzędu Poczowego w *Piotrkowie*; Kancelista Zarządu, Antoni *Kobytecki*, Adjunktem Zarządu Poczowego.

Magistrat m. Warszawy, niżej wymienionym osobom w mieście tutejszem zamieszkałym, wydał konsensa na prowadzenie fabryk i profesji, a mianowicie: PP. Szymonowi *Kowalskiemu*, pod N<sup>o</sup> 1344 zamieszkałemu, na prowadzenie kunsztu rzeźbiarskiego; Joachimowi



*Van Praaga*, pod N° 556, na wyrabianie massy do odświeżania mebli, skór, kaloszy i t. p.; Franciszkowi *Kopezyńskiemu*, pod N° 480, na trudnienie się reparacją fortepjanów; Ludwikowi *Heryng*, pod N° 942, na prowadzenie profesji stolarskiej; Franciszkowi *Olińskiemu*, pod N° 2424, na prowadzenie profesji ślusarskiej; staroz: Zeligowi *Fajnsztein*, pod N° 1045, na wyrabianie krochmaliku białego; staroz: Naftalowi *Rejzeman*, pod N° 1104, na prowadzenie profesji tokarskiej, i starozakonnemu Moszkowi *Piekarnikowi*, pod N° 2258, na prowadzenie profesji piekarskiej.

Zarząd *Warszawskiego Ober-Policmajstra*, wezwał Józefa *Romantowskiego*, Subjekta cyruliczego, który jeszcze w miesiącu Październiku 1854 r. wydalwszy się z domu Nro 2376b, dotąd nie wrócił, nie daje o sobie żadnej wiadomości i zapewne zbiegł za granicę, ażeby najdalej w ciągu 6ciu tygodni od daty obecnego wezwania, zgłosił się do najbliższego Urzędu Policyjnego i bytność swą zameldował, a to pod rygorem artykułu 340 i 341 Kodexu kar głównych i poprawczych.

Rada Lekarska na posiedzeniu swem z dnia 26 Lutego (10 Marca) r. b., przyznała Antoniemu *Wyszyńskiemu*, Pomoenikowi Weterynaryjnemu, stopień Weterynarza (Medici veterinarii).

Urząd Lekarski Gubernji *Warszawskiej*. — Zawiadania osoby interessowane, o wakującej posadzce Akuszerki miasta *Dubienki*, w Powiecie *Hrubieszowskim*, Gubernji *Lubelskiej*, z pensją rs. 45. Kandydatki nadesłać zechcą dowody kwalifikacyjne do Urzędu Lekarskiego w *Lublinie*. — P. o. Inspektora Lekarskiego, Radca Dworu, *Późniakowski*. P. o. Akuszera, Radca Dworu, *L. Grabowski*.

Na wczorajszym Czwartkowym obiedzie w *Resursie Kupieckiej*, który przypadł w sam dzień imienin wielu Członków tego Towarzystwa, zapragniono uczcić także i nieobecnego w *Warszawie* Solenizanta, JW. Ministra Sekretarza Stanu, Józefa *Tymowskiego*; a wniesiony z tej okoliczności przez jednego z licznych Jego pozostałych tu Przyjaciół, Prezesa *Wężyka*, toast, przyjęty został z ogólnem współczuciem.

Wczoraj w Kościele Sgo KRZYŻA, o godz: 11ej rano, JW. JX. Benjamin *Szymański* Biskup Dyecezyj *Podlaskiej*, w asystencji miejscowego Prefekta i Duchownych Zgromadzenia XX. *Missjonarzy*, połączył związkiem dwie znane w kraju tutejszym Rodziny, w osobach: JW. Leopolda Hr: *Poletyłło* Dziedzica dóbr *Wojstawice* w Gub: *Lubelskiej*, a Syna JW. Alojzego *Poletyłło*, i niegdy *Teressy* z *Trzecieckich*; z Panną *Pelagją Młodecką*, Córka niegdy *Jana-Kazimierza*, i żyjącej JW. *Doroty* z *Potoeckich*, *Młodeckich*, Dziedziców dóbr *Warkowice* w Gub: *Wolińskiej* położonych. Przystąpienie do Ołtarza tej zacnej młodej pary, poprzedziła *Wotywa*; a z błogosławieństwem dostojnego Biskupa, połączyły się serdeczne życzenia obecnych dla Nowożeńców, którzy tegoż dnia opuścili *Warszawę*, udając się do dóbr Pana Młodego.

Jutro, o godzinie 6tej wieczorem, odbędzie się posiedzenie centralne *Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności*.

Wczoraj z okoliczności dnia Sgo JÓZEFA, nie jedna nastąpiła sposobność do złożenia życzeń imiennikom dnia tego, wliczbie których uczczono także zasłużonego

*Dramaturga* i *Pisarza* Józefa *Korzeniowskiego*, w znanym z gościnności domu Jego. Liczne grono znakomych Osób, oraz Przedstawiciele piśmiennictwa i Artystów, zebrało się wieczorem, a po wystawnej wieczerzy, wniesiony na cześć Solenizanta toast, spełniono z zapalem.

JW. Reczywisty Radea Stanu *Kruzensztern*, Szambelan Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, wyjechał do *Białegostoku*.

Dziś o godz: 5 min 0 sek: 54 wieczór, Słońce wstępuje w znak *Barana*. Początek astronomiczny wiosny i porównanie dnia z nocą wiosenne. Od dnia dzisiejszego dni zaczynają być dłuższe od nocy. W chwili gdy na kompasie jest południe czyli godzina 12, zegary dobrze idące wskazywać powinny godzinę 12 min: 8 czasu średniego.

Woda dotąd na *Wiśle*, ciągle mała, co opóźnia nadzwyczaj spłynięcie lodów. Obok tego co rano pojawiają się przymrozki, które również na oczyszczenie wód z powłoki zimowej, wpływają.

Eksekucja wystawienia pod pregiertem na osobie *Alexandra Wróblewskiego*, za kradzież prawomocnym wyrokiem Sądu Kryminalnego Gubernji *Warszawskiej*, z dnia 2 (14) Listopada r. z., na pozbawienie wszelkich praw i zesłanie na mieszkanie do *Syberji* skazanego, która miała się odbyć w dniu 28 Lutego r. b., odbędzie się w dniu 9 (21) b. m., to jest w Sobotę o godzinie 11ej z rana, na placu *Muranowskim*.

Jutro o godz: 10tej z rana, w Kościele XX. *Kapucynów*, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, za spójność duszy ś. p. *Anny* z *Adamkiewiczów Sierpińskiej*, a to w trzecią rocznicę śmierci; na które, pozostałe Rodzeństwo, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Ś. p. *Anna* z *Zimów Jakubowicz*, rodem z miasta *Cieszyna* w *Szlązku Cesarsko-Austrjackim*, po ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj zakończyła swój doczesny żywot. Stroskany Mąż, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, w dniu 22 b. m., to jest w Niedzielę, o godzinie 4tej po południu, z *Kaplicy* przy Kościele XX. *Bernardynów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mające.

*Pelagja* z *Wiewiórowskich Rakowska*, Wdowa po Urzędniku, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniosła się do wieczności. Stroskana Córka i nieobecni Synowie, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo i pogrzeb, jutro o godz: 10tej z rana, w Kościele Sgo *KAROLA Boromeusza* odbyć się mające.

Jutro, jako w dniu imienin ś. p. *Benedykta Wojewódzkiego*, Obywatela Gub: *Grodzińskiej*, zmarłego w miesiącu Listopadzie r. z., odbędzie się o godzinie 9ej rano w Kościele Sgo KRZYŻA, w *Kaplicy* *MATKI BOZKIEJ*, żałobne Nabożeństwo; na które, pozostały Syn, w imieniu swem i nieobecnym swych Braci i Siostry, zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

Na cześć *Wojciecha Gałczyńskiego*, pełnego zasług Obywatela *Kaliskiego*, kochanego od całej okolicy:

Żył dla Dzieci i dla Żony  
I kochany i wielbiony;  
Szczeńciem ziomkom swoim błysnął;  
Nie widzi lez co wycisnął." — *St. Jachowicz*.



(Art. nad.). Dnia 12go b. m., w 30 roku życia, zszedł z tego świata, we wsi *Szczawinie*, Pow: *Ostrołęckim*, ś. p. Ludwik *Glinka*, Syn JW. Józefa *Glinki*, a Wnuk JW. Kasztelana Mikołaja *Glinki*; zwłoki zaś Jego w dniu 16 b. m. do grobu familijnego we wsi *Goworowie* złożone zostały. Skon tego młodzieńca, bolesny cios zadał sercu Ojca, Familji, a całą okolicę grubą żałobą pokrył. Był on bowiem jednym z pomiędzy tej szczupłej liczby młodzieży, która tradycjami przodków naszych żyje. Wiedział on, że narody wyradzają się w swych pokoleniach, jeśli cnoty i przykłady domowe naddziadów naszych idą w poniewierkę. Od lat kilkunastu jako świadek naoczny, wyznać muszę, że był wzorowym Synem, wola Ojca była świętą dla Niego, i swem przykładnem prowadzeniem się od młodości, ani jednej chmurki na sędziwem czole Jego nie wywołał. Czyż Brat i Siostry, których gorącą miłością kochał, nie odbierali ciągłych dowodów tej szlachetnej i bezinteresownej miłości braterskiej? Czyż nie byliśmy świadkami naoczniemi, że głównem zadaniem życia Jego, było usuwać nędzę i jej zapobiegać między ludem, który Go otaczał? Czyliż ta nadzwyczajna skromność i nadprzykładna delikatność między równymi sobie, nie zjednywała Mu serca wszystkich bez względu na wiek i stopień wykształcenia tychże? Ludwik *Glinka* zamiłował wsiacze wiejskie, ani na chwilę nie dał się unieść tym ułudom światowym, które tyle powabów dla młodzieńczego wieku mieć zwykły; ale za to wstępując w ślady Dziada i Ojca, obrał sobie wieś za zawód życia swego, i tam a nie gdzieindziej, swe i ludu szczęście upatrywał. Śmierć przedwezenna uniosła Cię z pośród nas na zawsze, ale pamięć Twoją *Ludwiku*, w sercach Twych Przyjaciół, nigdy nie wygaśnie; a tymczasem nie przestaniesz być wzorem dla Synów naszych, na który jako dzieci jeszcze, zapatrywali się jak Rodziców i starszych szanować, a Rodzeństwo swe kochać i miłować mają. — N. N.

Starozakonna *Chaua Bromberg*, żebraczka, o której przejechaniu było zamieszczone, onegdaj w Szpitalu Starozakonnych życie zakończyła.

Opisu *Cmentarza Powązkowskiego pod Warszawą*, K. Wł. *Wójcickiego*, wyszedł zeszyt 10ty z druku i obejmuje bijografje spoczywających w katakumbach: Xdza *Kamińskiego*, Pijara, (dokończenie), wraz z obszernym życiorysem *Kazimierza Brodzińskiego*; *Fryderyka Bystrzyckiego*, Astronoma; *Franciszka Ryxa*, Starosty *Piaseczyńskiego*; *Ludwika z Melinów Ryzowej*, jego żony; *Michała J. Xięcia Poniatowskiego*, Prymasa; *Leona Tarnowskiego*, Audytora Jeneralnego b. Wojska *Polskiego*; *Ludwika Metzla*, Inżynjera; *Florjana Kasińskiego*, b. Pułkownika W. P.; *Franciszka G. Ledoux*; *Mikołaja Chopin*, Profesora; *Dominika Merliniego*, Budowniczego; *Franciszka Bohomoleca*; *Jana Bohomoleca*; *Jana Albertrandego*, Historyka; *Edwarda Żółtowskiego*, Jenerała Dywizji b. W. P.; *X. Rafała Skolimowskiego*, Profesora. Do zeszytu tego dołączonych jest sześć rycin pomników grobowych: *Romualda Xięcia Gedroja*; *Jakóba Tatarzkiewicza*, Rzeźbiarza; *Antoniego Mianowskiego*; *L. A. Dmuszewskiego*; *Teodora Rudnickiego*, Podpułkownika; widok katakumb w perspektywie.

Onegdaj na wieczorze u JJ. WW. Hrabiostwa Stanisławostwa *Kossakowskich*, w obec świetnego zebra-

nia Gości, dał się słyszeć młody utalentowany Skrzypek Pan *J. Lotto*.

W krótkce spodziewany jest w *Warszawie* Pan *Terschak*, rodem *Węgier*, a Nadworny Flotrowersista *N. Królowej Hiszpańskiej*. Wracza on obecnie z *Petersburga*, dokąd udał się z *Londynu*. W *Londynie* znajdował się w r. 1853, i tam można powiedzieć zrobił świetną w zawodzie artystowskim karierę. Grę jego oceniano już po wielu stolicach *Europy* i wszędzie go z zadowoleniem przyjęto.

Xięgarnia *L. Drwałewskiego* przy ul: *Krak-Przedmi*, w pałacu JW. Hr: *Stan: Potockiego*, Nro 415, odebrała następujące nowości: *Penelopa*, żurnal deseniowy, Nr 2gi (Luty); prenumerata na cały rok, czyli na 12 poszytów, rs. 2 kop: 70; *Journal des jeunes personnes* Nr 4ty; *Magasin Pittoresque* Nr 1szy; *Rozrywki dla młodocianego wieku*, przez *Pruszkową* Nr 13ty. Prenumerata na 15 poszytów, rs. 4 k. 50; *Oltarzyci Rzymsko-Katolicki*, przez *Odyńca*, wydanie nowe.

W *Nowej Resursie* dane będą w ciągu trwającego postu, dwa wieczory muzyczne, mianowicie: jeden w Sobotę dnia 28go b. m., a drugi w Sobotę dnia 4go Kwietnia r. b., w którym udział główny mieć będzie *P. Kania*, Artysta muzyczny.

Do *Warszawy* przybył nowy zupełnie Fortepjanista, wyrównujący pod względem młodości, *Skrzypkowski Lotto*. Jest nim *hiszpan*, nazwiskiem *Artur Napoleao*, mieszka w Hotelu *Europejskim*.

(A. n.) Stosownie do ogłoszenia w *Kurjerze* z d. 15 b. m., o założeniu handlu towarów, płócien i bielizny stołowej, w domu Bankiera *Lesser* przy ulicy *Miodowej*, udałem się tamże, i mimo zupełnej nieznajomości, polegając na słowie, zakupiłem jakąś część bielizny stołowej, oraz ręczników i chustek, które okazawszy znawcom, przekonałem się, iż cena jest nader umiarkowana; miło mi więc publicznie złożyć podziękowanie Panu *A. Rosengarten*, jako dyrygującemu powyższą sprzedażą, i polecić zarazem tak taną sprzedaż kupującym. — *L. Z.*, Obywatel.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, w czasie trzeciego koncertu, Pan *Lotto*, również świetnego doznał przyjęcia jak dwóch poprzednich. Publiczność najsprawiedliwszemi okrywała go oklaskami i sześćo-krotnie przywołała. Po wyjątku z Opery *Fiorina*, przywołani zostali: *Panna Valori* 3-kroć i Pan *Ziolkowski* 2-kroć; po *Tańcach Perskich*, *Panna Karolina Straus* i Pan *Meunier* po 2-kroć.

Jutro i pojutrze w *Nowej Arkadji*, *P. Bunk*, rodem z *Kalisza*, oraz kapela *Wentzla*, wykonają między innymi muzycznymi utworami: fantazję z Opery *Hugonoci*, *Thalberga*; fantazję *Drejschoka*; *Lunatyczkę Thalberga*; a na zakończenie, wielkie *pot-pourri*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 16; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 84 kop: 62, wartość kuponu rs. 1 kop: 87 $\frac{1}{2}$ ; za *listy zastawne IIIgo Okresu* oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 45 $\frac{1}{2}$ , wartość kuponu kop: 14 $\frac{1}{2}$ ; za *Rosyjską pożyczkę* z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 102 kop: 32; z r. 1855, żądają rs. 103 k. 82, kupon rs. 2 k. 18 $\frac{1}{2}$ .

ANGLJA. *Londyn*, 14go *Marca*. — Na przyszły *Poniedziałek*, w *Freemasons-Tavern* zapowiedziany jest mee-



ting przeciwników *Palmerstona*. Przy tej okoliczności przemawiać będą: *Cobden*, *Milner-Gibson* i *Layard*. — Hr: *Granville* i *Xiążę Norfolk*, otrzymali Order *Podwiązki*. — Lord *Russel* ma widoki być obranym w *Ciety*, mimo opozycji *Timesa*. (St: Anz:).

**AZJA.** *Bombay*, 16go Lutego. — Konferencje, na które *Dost Mohamed* udał się z *Kabulu* do *Peszawer*, do tamecznego Rezydenta *Angielskiego*, *Sir J. Lawrence*, skończyły się 28go z. m., i *Dost* tegoż dnia wrócił do *Kabulu*. O rezultacie układów dotychczas są tylko pogłoski, powszechnie jednak mówią, że *Dost-Mohamed* zezwolił na założenie stałej rezydentury *Angielskiej* w *Kandahar*. — Z *Singapore* 8go Lutego donoszą, że *Chiński Nowy Rok* obchodzony 26go Stycznia, minął tam bez zaburzeń. — *Europejczycy* osiedli w *Hong-Kong*, zagrozili, że odbiorą życie *Chińczykom*, obwinionym o zamiar otrucia *Sir J. Bowringa* i jego rodziny, jeśli sam *Gubernator* nie ukarze ich śmiercią. — *Hiszpanie* dla pomszczenia skonu swego zamordowanego *Konsula*, oczekują na przybycie jednego pułku wojsk z wysp *Filipińskich*. (St: Anz:).

**DANJA.** *Kopenhaga*, 15go Marca. — Dziennik *Flyveposten* donosi co następuje: Wczoraj, dnia 14go b. m., o 9tej wieczorem, zebrał się wszyscy delegowani na konferencje dotyczące cła *Sundzkiego* w mieszkaniu *Dyrektora* cła *P. Bluhme*, w pałacu *Amalienborgskim*, celem podpisania ułożonego traktatu ogólnego o spłacenie tegoż cła przez wszystkie narody żeglarskie. Po skutecznieniu tego, przystąpieniem będzie niezwłocznie do zawarcia 16 konwencji specjalnych o sposobie spłaty przez każde Państwo szczegółowo, oraz do układów z krajami, które nie były reprezentowane na konferencjach, jak np: *Portugalja*, *Ameryka-Północna*, *Brazylja* i t. d. — Z Państw reprezentowanych *Anglja* jedna chce przypadające na nią 10 milionów talar: od razu gotówką, bez rozkładu na raty amortyzacyjne, spłacić. (Neue Pr: Ztg)

**EGIPT.** *Alexandryja*, 3go Marca. — *Vice-Król*, powróciwszy z podróży do *Górnego Egiptu* w dniu 21ym Lutego, rozkazał, aby ulepszono o ile możliwości drogi komunikacyjne przez pustynię, i kierunek ich polecił nowo-mianowanemu *Dyrektorowi Pustyni*. — Z *Królem Teodorem Abissyńskim*, o którego skonie pogłoski były fałszywe, *Said Basza* nie wdział się wcale. Obaj *Władcy* piśmiennie tylko wymienili zapewnienia wzajemnej przyjaźni. — W *Rządzie Egipskim* zaszła zmiana. *Następca Tronu Achmet Basza*, został *Ministrem* spraw wewnętrznych; brat jego *Mustafa Basza*, *Ministrem* skarbu; a *Hulim Basza*, brat *Vice-Króla*, *Ministrem* wojny. Jednocześnie *Vice-Król* oddalił kilku nielubionych *Urzędników*, a między tymi *Prezydenta* policji w *Kairze*. (St: Anz:).

**FRANCJA.** *Paryż*, 15 Marca. — *Sprawa Newszatel-ska* stoi dotychczas w jednym punkcie. Wczoraj *Hrabia Hatzfeld* miał długą konferencję z Hr: *Walewskim*, poczem ten ostatni miał wyprawić natychmiast gońca do *Berlina*, z notą w dość żywych wyrazach skreśloną, do *Rządu Pruskiego*. Z tego pokazuje się, że ostatnie instrukcje w sprawie tej z *Berlina* nadeszłe, nie były zadowolającymi. — Dziś ma być przedstawiony *Cesarzowi* przez *Marszałka Serrano P. Mon*, *Ambasador Hiszpań-*

*ski w Rzymie*. — Rozmaite tu krążą pogłoski o prawdopodobieństwie ratyfikacji traktatu *Anglo-Perskiego* w *Teheranie*. Są zdania, iż pierwszy *Minister Szacha*, zadowolony powodzeniu *Feruk-Chana*, będzie chciał zaszkodzić jego dziełu, a przyjęcie *Konsulów Angielskich* i zrzeczenie się praw do *Afganistanu* i *Heratu*, jest także trudnem dla *Persji* do przyjęcia warunkiem. — Spodziewano się na dzień 16 b. m. amnestji ogólnej dla prasy, ale podobno łaskę tę odłożono do 15 Sierpnia, nie chcąc dawać zbyt swobody dziennikom, przed wyborami w *Lipcu* odbyć się mającemi. — Podróż *Marszałka Randon* do *Paryża* wywołaną była nie tylko wyprawą *Kabylską*, ale projektami zbudowania sieci kolei żelaznych w *Algierji*, oraz kwestjami rolnictwa i emigracji. — *Cesarz* i *Cesarzowa*, z licznym orszakiem byli obecni wczoraj w parku *Neuilly*, próbie zbudowanej przez *P. Barrat* motyki parowej. Próba wypadła nader pomyślnie, a machina pomieniona może być ze szczególnym pożytkiem zastosowana do karczowania i odkrywania nowizn, w okolicach gdzie robotnik jest drogi. (In: Bel:).

**HISZPANJA.** *Madryt*, 14 Marca. — *Dekretem* *Królewskim* postanowiono zarządzić ogólny spis *Judności* i uorganizowanie służby drogowej. — Wczoraj odbył się pogrzeb zwłok poety *Quintana*. (St: Anz:).

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

*Bogucki* Rom: Oby: z *Borowa* nr 584; *Chmielewski* Alex: Ob: z *Osięka* nr 625; *Huba* Fel: Ob: z *Falęcina* nr 625; *Kilenin* Sekr: Gub: z *Brześcia* Lit: nr 414; *Krasiecki* Witold dym: *Sztabs-Rotm*: z *Gub: Wolyńskiej* nr 625; *Maliszewicz* Adam Ob: z *Żytomierza* nr 414; *Oboleński* Grzeg: Xżę, *Rybinin* Mich: *Ases*: *Koleg*: i *Tołstoj* *Sergiej* Hr: z *Moskwy* nr 613; *Wolkow* Alex: *Budown*: z *Petersburga* nr 625; *Zabłocki* *Cyprjan* Ob: z *Rybna* nr 414. — *Arkuszewski* *Ign*: Ob: z *Grabia* nr 585; *Berent* *Łukasz* Ob: z *Radomia* nr 414; *X. Grodzicki* *Winc*: *Pleban* z *Ostrolęki* nr 585; *Orłowscey* *Kar*: i *Jan* *Obyw*: z *Zelechowa* nr 634; *Węgliński* *Fran*: Ob: z *Mięczyzna* nr 625.

*Wyjechali*: *Bocheński* *Fran*: Ob: do *Rudy Malenieckiej*; *Bromirski* *Stan*: Ob: do *Łazów*; *Czarnowski* *Wikt*: Ob: do *Stopnicy*; *Mussin-Puszkii* *Jan* dym: *Sztabs-Rotm*: do *Petersburga*. — *Bukowiecki* *Cypr*: Oby: do *Brzeźna*; *Broniewski* *Klem*: Ob: do *Konina*; *Mańkowski* *Ign*: Ob: do *Lublina*; *Tyszkiewicz* *Mich*: Oby: do *Mińska*.

*Przyjechali koleją żelazną*: *Estrejcher* *Lud*: Oby: z *Krakowa* nr 625; *Epstejn* *Leon* *Rom*: *Kup*: z *Prus* nr 549; *Purytz* *Chaim* *fabr*: *Czapek* z *Paryża* nr 476; *Sapieha* *Leon* *Xżę* z *Rzymu* nr 440; *Sanguszko* *Wład*: *Xżę* z *Krakowa* nr 414; *Stadnicki* *Józ*: Hr: z *Krakowa*. — *Cembrowicz* *Apolonia* *Ob*: z *Poznań* nr 603; *Carigiet* *Jau-Baptysta* *Naucez*: *prywatny* z *Schur* nr 414; *Günther* *Alex*: *Kup*: z *Hamburga* nr 414; *Lorenz* *Lud*: *Rządca* *Dóbr* z *Opola* nr 414.

*Wyjechali koleją żelazną*: *Barnabo* *Paw*: *właścic*: *Menaże*: do *Wiednia*; *Gubarew* *Dymitry* *Podpor*: *Lejb-Gwar*: do *Włoch*; *Haebne* *Sekr*: *Koleg*:; *Sekr*: *Kancel*: *Ministerstwa* *Spraw* *Zagran*: w *Petersburgu*; do *Bukarestu*; *Ruchlin* *Edw*: *Dokt*: *Filozofji* do *Paryża*; *Sziszko* *Makary* *Rad*: *Hono*:; i *Tyszkiewicz* *Józ*: Hr: do *Włoch*. — *Cybulski* *Ign*: b. *Porucz*:; i *Xżę* *Oboleński* *Jerzy* *Rad*: *Dw*: do *Włoch*; *Spira* *David* *handl*: do *Krakowa*.

Dziś rano zimna stopni 5. Wczoraj w południe zimna stopni 1.

Dziś rano wysokość wody na *Wisłe* stopni 6 cali 2.

**TEATR WIELKI.** *Jutro*, *Gizella*. (Pierwsze wystąpienie *Panny Nadziei Bogdanoff*, w roli *Gizelli*; a *P. Mikołaja Bogdanoff*, w roli *Alberta*).

**Wielka Panorama** w *Sali Tow*: *Dobroczyńcy*, przedstawiana jeszcze tylko będzie do dnia 29 b. m., to jest przedstawień 12. *Cena* miejsc niższa.

Dziś w *Kawiarni* przy *ulicy Bielańskiej* w pałacu *Rossowskich*, grać będą na *Arfach* i śpiewać *dwie Józie*. — Tamże nowa *Romedia* p. t. *Straszylka*, i ulubiona *Polka „Rukkuryku”*, jest do sprzedania.